
UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 TỈNH THANH HOÁ                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:              /QĐ-UBND                           Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2021 
 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện công tác  

Dân số và phát triển tỉnh Thanh Hoá  
 
 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;   

 Căn cứ Quyết định số 976/QĐ-UBND ngày 02/4/2009; số 3616/QĐ-
UBND ngày 02/11/2011; số 4060/QĐ-UBND ngày 19/10/2016; số 4159/QĐ-
UBND ngày 11/10/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập, kiện toàn 
Ban Chỉ đạo thực hiện công tác Dân số và phát triển tỉnh Thanh Hoá đến 
năm 2020; 

 Căn cứ Công văn số 3848/BYT-TCDS ngày 05/7/2019 của Bộ Y tế về 
việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện công tác Dân số - Kế hoạch hoá gia 
đình ở địa phương; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số  1713/TTr-SYT ngày 
04/5/2021 về việc phê duyệt Quyết định kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện công 
tác Dân số và phát triển tỉnh Thanh Hoá. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện công tác Dân số và phát triển tỉnh 
Thanh Hoá, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Đầu Thanh Tùng Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trưởng ban 

2. Ông Nguyễn Bá Cẩn  Phó Giám đốc Sở Y tế                  Phó Trưởng ban 

3. Ông Nguyễn Văn Thắng Chi cục trưởng Chi cục DS-KHHGĐ  Phó Trưởng ban 

4. Bà Phạm Thị Hằng                 Phó Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ      Uỷ viên 

5. Bà Nguyễn Thị Nguyệt PGĐ Sở Nội vụ                     Uỷ viên 

6. Ông Hà Mạnh Quân PGĐ Sở Tài chính               Uỷ viên 

7. Ông Nguyễn Thành Luân   PGĐ Sở Kế hoạch & Đầu tư  Uỷ viên 

8. Ông Nguyễn Duy Tự  PGĐ Sở Văn hoá-TT&DL           Uỷ viên 

9. Ông Lê Ngọc Minh           PGĐ Sở Tư pháp Uỷ viên 

10. Ông Cầm Bá Tường  Phó Trưởng ban Dân tộc tỉnh Uỷ viên 

11. Bà Phan Thị Bích Thảo Phó Cục trưởng Cục Thống kê Uỷ viên 



 

12. Bà Hà Thị Phương  Phó Chủ tịch Hội LHPN tỉnh Uỷ viên 

13. Bà Trịnh Thị Hoa Phó Chủ tịch LĐ Lao động tỉnh Uỷ viên 

14. Ông Nguyễn Hữu Tuất Phó Bí thư Tỉnh đoàn TNCSHCM Uỷ viên 

15. Ông Hà Văn Thủy          Phó Chủ tịch UB MTTQVN tỉnh Uỷ viên 

16. Ông Cầm Bá Xuân Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh Uỷ viên 

17. Ông Nguyễn Tiến Quynh Phó Chủ tịch Hội CCB tỉnh  Uỷ viên 

Điều 2.  Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Tham mưu giúp Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm 
tra việc thực hiện các hoạt động về công tác Dân số và phát triển trên địa bàn 
tỉnh Thanh Hóa theo đúng quy định Pháp luật; định kỳ báo cáo Chủ tịch UBND 
tỉnh theo quy định. 

2. Chi cục Dân số - Kế hoạch hoá gia đình thuộc Sở Y tế là cơ quan 
thường trực Ban Chỉ đạo; Văn phòng Ban Chỉ đạo đặt tại Chi cục Dân số - 
KHHGĐ; Chi cục trưởng Chi cục Dân số - KHHGĐ sử dụng bộ máy, cán bộ, 
công chức, viên chức của Chi cục để giúp việc Ban Chỉ đạo; Các thành viên Ban 
Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ thể do Trưởng ban Chỉ 
đạo phân công. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 4159/QĐ-UBND ngày 11/10/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh 
Thanh Hoá về việc thành lập, kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện công tác Dân số 
và phát triển tỉnh Thanh Hoá đến năm 2020. 

   Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Y tế, Tài 
chính, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại ở Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                CHỦ TỊCH    
- Như điều 3;  
- Bộ Y tế; Tổng cục Dân số (để báo cáo); 
- TTr Tỉnh uỷ; TTr HĐND tỉnh (để báo cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để báo cáo); 
- Chi cục DS-KHHGĐ (để th/hiện) 
- Lưu: VT, VX.                                                           

                
 

                      Đỗ Minh Tuấn                     

 


